Prefeitura Municipal de Pereiro

Rua Marta Silveira Maciel, 04 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

DECLARAÇÃO

16.4 - Divulga informações sobre projetos de incentivo à cultura (incluindo esportivos),

identificando os projetos aprovados, o respectivo beneficiário e o valor aprovado?

.Art. 37, caput, da CF, Arts. 14, 48, §1º, II e 48 -A, inciso II, da LC nº 101/00 e art. 8º, II, do
Decreto nº 10.540/20

DATA: 03/06/2025
COMPETÊNCIA: 06/2025.

O MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, pessoa jurídica de direito com sede a Rua Marta
Silveira Maciel, 04, Centro, inscrita no CNPJ sob o número 07.570.518/0001 -00, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Finanças o Sr. Francisco Reginei dos Santos, no uso
de suas atribuiçoes legais declara para os devidos fins que no exercício de 2024 até a presente
data de assinatura desta declaração, não realizou procedimentos de isenções, incentivos fiscais
para projetos da área da cultura ou do esporte, desonerações concedidas, anistias, remissões,
subsídios, créditos presumidos e benefícios de natureza financeira, tributária e creditícia, bem
como das medidas de compensações a renuncia de receitas e o aumento de despesas
obrigatórias de caráter contínuo, em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal ( Lei
Complementar n°101 de 04 de maio de 2020), até a presente data. .

Pereiro / CE, terça-feira, 03 de junho de 2025.

Assinado eletrônicamente por: FRANCISCO REGINEI DOS SANTOS com
CPF: ***.595.703-**  no IP: 192.168.1.141 em 03/06/2025 09:04:05

FRANCISCO REGINEI DOS SANTOS

SECRETÁRIO(A)

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.pereiro.ce.gov.br/incentivosculturais.php.

Prefeitura Municipal de Pereiro